

## Autarquia Municipal Criada pela Lei nº. 328, de 06 de novembro de 1967 Rua do Paraíso, s/nº - Centro, Carinhanha/BA – CEP. 46.445-000 CNPJ: 13.842.588/0001-72

## PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 035/2020 PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2020

# TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No dia 14 de outubro de 2020, eu EMERSON DE CASTRO DIAS, Pregoeiro, nomeado pela Portaria SAAE-CAR/01/2020, de 02 de janeiro de 2020, analisei o Processo Administrativo N.º 035/2020, referente ao Pregão Presencial N.º 010/2020, que tem o objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS VELOCIMÉTRICOS DE ÁGUA POTÁVEL FRIA, TIPO MULTIJATO, MODELO MS-3.0X – DN 15X165 CLASSE B, ½ POLEGADAS, RELOJOARIA PLANA A 45°; COMPRIMENTO: 165 MM, SEM CONEXÕES. Após a verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, ADJUDICO o objeto da contratação em favor da empresa METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 09.655.998/0001-37, situada na Avenida Governador Magalhães Pinto, 3822, Galpão: 02, Bairro Jaraguá, Montes Claros/MG, CEP: 39.404-166, pelo valor global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Município de Carinhanha - BA, 14 de outubro de 2020.

EMERSON DE CASTRO DIAS

Pregoeiro Portaria SAAE-CAR/01/2020



Autarquia Municipal Criada pela Lei nº. 328, de 06 de novembro de 1967 Rua do Paraíso, s/nº - Centro, Carinhanha/BA – CEP. 46.445-000 CNPJ: 13.842.588/0001-72

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 035/2020 PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2020

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica, após analisar os autos do Processo Administrativo N.º 035/2020 referente ao Pregão Presencial N.º 010/2020, e por tudo que foi apresentado **HOMOLOGO** a presente licitação para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. E determino a contratação em favor da empresa **METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.,** Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 09.655.998/0001-37, situada na Avenida Governador Magalhães Pinto, 3822, Galpão: 02, Bairro Jaraguá, Montes Claros/MG, CEP: 39.404-166, pelo valor global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Carinhanha - BA, 15 de outubro de 2020.

ANTÔNIO MARCOS SENA BATISTA Diretor do SAAE



## Autarquia Municipal Criada pela Lei nº. 328, de 06 de novembro de 1967 Rua do Paraíso, s/nº - Centro, Carinhanha/BA – CEP. 46.445-000 CNPJ: 13.842.588/0001-72

### PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 035/2020 PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2020

#### EXTRATO DO CONTRATO N.º 028/2020

<u>CONTRATANTE</u>: **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**, Autarquia Municipal, inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 13.842.588/0001-72, com sede à Rua do Paraíso, S/N, Centro, Carinhanha — BA, CEP: 46.445-000, representada pelo Diretor o Sr.º ANTÔNIO MARCOS SENA BATISTA, brasileiro, maior, casado, portador da Carteira de Identidade N.º 1000566102 - SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o N.º 005.387.425-00, com endereço de citação e intimação na sede do **SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO**.

<u>CONTRATADA:</u> METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA., Empresa Individual de Responsabilidade Limitada, inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 09.655.998/0001-37, situada na Avenida Governador Magalhães Pinto, 3822, Galpão: 02, Bairro Jaraguá, Montes Claros/MG, CEP: 39.404-166.

<u>OBJETO</u>: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE HIDRÔMETROS VELOCIMÉTRICOS DE ÁGUA POTÁVEL FRIA, TIPO MULTIJATO, MODELO MS-3.0X – DN 15X165 CLASSE B, ½ POLEGADAS, RELOJOARIA PLANA A 45°; COMPRIMENTO: 165 MM, SEM CONEXÕES.

**VALOR:** Global de R\$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

<u>VIGÊNCIA:</u> O presente instrumento terá o início de vigência a partir da sua assinatura em 15 de outubro de 2020 e será findando em 31 de dezembro de 2020, podendo ser prorrogado por períodos iguais e sucessivos, conforme previsto no Art. 57 da Lei Federal N.º 8.666/93.

**FUNDAMENTO LEGAL:** O presente Contrato obedece aos termos da Justificativa do Pregão Presencial N.º 010/2020, Processo Administrativo N.º 035/2020 e Leis Federais N.º 8.666/93 e 10.520/02.

Carinhanha - Bahia, 15 de outubro de 2020.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO ANTÔNIO MARCOS SENA BATISTA Diretor/Contratante

METALSAF INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. Contratada